Ці паратексти апелюють до читацької свідомості й дають
підказку для роздумів над твором. Своїми епіграфами поет орієнтується
найперше на читача та впливає на його психологію. “Ми насіяли багацько
квітів…” – епіграф до поезії “Квіти”, узятий із дитячого листа Лесі Українки до
бабусі в Гадяч (від 2 / 14 травня 1884 р., Колодяжне). Водночас “ми насіяли
багацько квітів” є аплікацією, елементом власне інтертекстуальності. Цей
лист не містить особливо цікавої чи цінної інформації, у ньому йдеться лише
про дитячі побутові клопоти Лесі, але чомусь В. Лучук вибрав саме ці рядки.